
Zveřejnění poskytnutých informací dle § 5 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Žádost č. 21/2015 ze dne 23. 4. 2015

Informace týkající se využívání služeb, účast spolku v řízeních.

Vyřízeno Odborem organizačním písemným sdělením ze dne 7.5.2015.

Text odpovědi:

K Vaší žádosti doručené statutárnímu městu Karviná dne 23. dubna 2015, podané dle zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, 
Vám poskytujeme odpovědi na jednotlivé otázky zpracované na základě podkladů příslušných odborů.

Statutární město Karviná již několikrát využilo služby pana ………………………. Jednalo se o tyto zakázky:

o Ornitologický posudek (říjen 2014) pro stavbu „Rekonstrukce a modernizace sportovního 
areálu, Městský stadion v Karviné-Ráji“. Výše uvedený ornitolog byl osloven z důvodu, že již 
dříve zpracovával přírodovědný průzkum pro připravovanou rekonstrukci stadionu. V rámci 
podmínek povolení ke kácení musel být zpracován předmětný posudek. Odměna byla 
stanovena na základě cenové nabídky. ………………….

o Ornitologický průzkum a další činnosti, v souvislosti s kácením dřevin pro akci "Regenerace 
lesoparku Dubina". Tyto práce byly prováděny na základě odsouhlasené objednávky. 
Předmětem vykonávané služby bylo zpracování ornitologické zprávy a koordinace prací při 
kácení, stanovení termínů, postupů a další případné konzultace, dle potřeb provedení 
opatření k omezení hnízdění. Odborné práce byly prováděny v období 03-09/2013, kdy 
probíhala realizace akce a bylo z důvodu ochrany životního prostředí a dále dle podmínky 
povolení ke kácení tyto posudky vypracovat. ……….

o Ornitologický posudek k posouzení hnízdění ptactva na ul. Březové 513-514. Práce byly 
objednány v roce 2015 z důvodu záměru kácení dřeviny.  ……………………

Ve všech případech byl pan …………….  osloven prostřednictvím Odboru majetkového. 

Odbor stavební a životního prostředí Magistrátu města Karviné k obsahu Vaši žádosti uvedl, že 

za poslední tři roky byla zaznamenána účast spolku ZO ČSOP Olza, zastoupeného …………………., ve 

smyslu § 70 odst. 3 zákona, jako účastníka správního řízení:

- v řízeních o vydání povolení ke kácení dřevin dle § 8 odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně

přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů,

- v řízeních dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), 

  ve znění pozdějších předpisů:

- o odstranění staveb,

- v územních řízeních vedených pro stavby technické a dopravní infrastruktury a pro vodní dílo.

Odbor stavební a životního prostředí Magistrátu města Karviné dále sdělil, že nevyužívá služeb

…………. ke zpracování posudků a posouzení z hlediska ekologie.


